事 務 連 絡

令和６年６月１７日

日

報 道 機 関 各 位

                              青森県健康医療福祉部医療薬務課

令和６年度青森県看護功労者知事表彰について

 このことについて、別紙の２０名の方を下記により表彰することとしましたのでお知らせします。

記

１ 趣 旨

  永年にわたり看護業務に精励し、本県の保健・医療・福祉の向上に功績が特に顕著な者を表彰する

ことにより、その労苦に報いるとともに看護職員の志気の高揚を図る。

２ 表彰の対象者

  現に本県において、保健師、助産師、看護師又は准看護師（以下「看護職員」という｡）として就

業している者であって、次の各号のいずれにも該当するものとして関係団体等から推薦があった者の

中から選考する。

（１）看護職員として県内に２０年以上就業している者であって、当該年の４月１日において満５０歳

以上であること。

（２）就業状態が誠実勤勉、かつ人格が高潔であって他の範となるものであること。

（３）看護業務の啓発、看護技術の改善又は看護職員等の指導育成について功績顕著な者であること。

３ その他

（１）公益社団法人青森県看護協会通常総会の中で表彰を行います。

（２）当日は出席されない受賞者がおります。

(参考資料)

・令和６年度公益社団法人青森県看護協会通常総会プログラム

報道機関用提供資料

担当課・担当者 医療薬務課

医務指導グループ

鈴木グループマネージャー

電話番号 内線（６２４１）

直通７３４－９２９１

報道監 健康医療福祉部

泉谷次長

内線（６２０２）

取  扱  注  意

記 事 解 禁 日 指 定

新   聞   ６月２２日１０時２５分以降

ラ ジ オ   ６月２２日１０時２５分以降

テ レ ビ   ６月２２日１０時２５分以降

インターネット ６月２２日１０時２５分以降